DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
8ANO XII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2590 Ji-Paraná (RO), 11  de  julho de 2017

SUMÁRIO
AVISOS DE L ICITAÇÃO.............PÁG. 01
PORTARIA...................................PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO

PORTARIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 006/17/CPL/PMJP/RO

O Município de  Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que o
Edital de LICITAÇÃO, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA, do tipo empreitada por  MENOR PREÇO GLOBAL, cujo
objeto é a Contratação de empresa para execução da conclusão da
canalização do igarapé 2 de abril, a pedido da Secretaria Munic-
ipal de Obras e Serviços Públicos, passa a ter a seguinte redação:
Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 09 de julho de 2017, às 09h00 horas.
Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 09 de agosto de 2017, às 09h00 horas.

Ji-Paraná/RO, 10 de julho de 2017.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 6912/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 081/

CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1662/17/SEMETUR

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte
e Turismo. Valor Estimado: R$ 252.094,19 (duzentos e cinquenta
e dois mil e noventa e quatro reais e dezenove centavos), tudo
conforme disposto no Edital. Data de abertura: 24 de julho de 2017,
às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de julho de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 082/

CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 7727/17/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de material pedagógico
educativo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação. Valor Estimado: R$ 234.666,80 (duzentos e trinta e
quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos),
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 24 de julho de
2017, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrô-
nico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de julho de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

PORTARIA Nº 066/PMJP/GAB/SEMFAZ/2017

Designa Comissão Especial para acompanhamento de Serviço de
Emissão de Passagens Aéreas, Processo Administrativo n° 8779/17.

Luiz Fernandes Ribas Motta, Secretário Municipal de Fazenda,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica designada Comissão Especial para acompanhamento de
Serviço de Emissão de Passagens Aéreas Processo Administrativo
n° 8779/17.

Art. 2º A comissão ora nomeada será integrada pelos membros a
seguir nomeados e que atuarão sob a presidência do primeiro:

Sonete Diogo Pereira
Luiz Fernandes Ribas Motta
Andreia Cristia Alves

Art. 3º. Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados
de relevância os serviços prestados pelos membros que integram a
presente comissão especial.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Ji-Paraná, 10 de julho de 2016.

Luiz Fernandes R. Motta
Secretário Municipal de Fazenda

Dec. n. 5689/GAB/PMJP/16

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 25902 - Ji-Paraná (RO), 11 de julho de 2017